
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PNSP 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de las Ludotecas Municipales "Gloria Fuertes" y "La Cañada"
de Torrejón de Ardoz

Servicio de desarrollo de las Ludotecas Municipales "Gloria Fuertes" y "La Cañada" de Torrejón de ArdozDescripción 
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato desde el 1 de septiembre de 2024, al 31 de agosto de 2027. Podrá prorrogarse
del 1 de septiembre de 2027 al 31 de agosto de 2029.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 200 EUR.
Precio de la oferta más alta 200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRITOMA, S.L.
NIF B78342615
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda de Cordoba, 21
(28026) Madrid España

Contacto

Teléfono 913920690
Correo Electrónico notificaciones@tritoma.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

PNSP 21 2024 CONTRATO SERVICIO TRITOMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=73N
FBM5cqafkjVsPmnfrXbGPBFGbcRbyub5XO3chlEKuZkzk33A6Eo6AUIgvj%2Bk7dOzFZECUXiJCzUrXL9blqaBBFDqkMIn
cf%2B3Fmj4pfy97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwDv0QzUxTwVImkR7LYAO1GmCwyzy/0Ts6oAjwpUumL5J0el/2KzbJ8qzfq9GKGTJLY8K2ITjtDQHq8noPyIpHK%2BUqx8cHJ7eVAvdpmWNZY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=73NFBM5cqafkjVsPmnfrXbGPBFGbcRbyub5XO3chlEKuZkzk33A6Eo6AUIgvj%2Bk7dOzFZECUXiJCzUrXL9blqaBBFDqkMIncf%2B3Fmj4pfy97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=73NFBM5cqafkjVsPmnfrXbGPBFGbcRbyub5XO3chlEKuZkzk33A6Eo6AUIgvj%2Bk7dOzFZECUXiJCzUrXL9blqaBBFDqkMIncf%2B3Fmj4pfy97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=73NFBM5cqafkjVsPmnfrXbGPBFGbcRbyub5XO3chlEKuZkzk33A6Eo6AUIgvj%2Bk7dOzFZECUXiJCzUrXL9blqaBBFDqkMIncf%2B3Fmj4pfy97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2024 a las 09:20 horas

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Negociado Sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 09:20 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica del canon mensual a pagar al Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras de la ratio monitor/alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Por la inclusión de actividades innovadoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por la inclusión de nuevas tecnologías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por la inclusión del bilingüismo en el proyecto: Se valorará la organización, el programa, las horas, su grado de inclusión
en el proyecto, objetivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Por poseer el personal adscrito al servicio titulaciones y formación complementaria que mejore la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGCQkGrMtoUadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014354270 |  2024-001069242 | Wed, 09 Oct 2024 14:22:59:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18076473377025064410482940292028036710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGCQkGrMtoUadbH3CysQuQ%3D%3D

